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Forord 
Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE) har ansvaret for statlige 
forvaltningsoppgaver innen forebygging av flomskader og skredulykker. Dette 
omfatter blant annet varsling av sørpeskredfare, og ansvar for Skreddatabasen 
skredregistrering.no samt pålitelige registreringer av skred.  

Et godt datagrunnlag er nødvendig for videreutvikling av varslingsverktøy og for 
vurdering av farenivå og sikringstiltak.  

Rapporten gir en oversikt over metoden som er brukt ved gjennomgang av sørpeskred 
i databasen, for å sikre mest mulig pålitelige data.  Den gir også en statistisk oversikt 
over innsamlede sørpeskreddata per 21.08.2023. 

Oslo, desember 2023 

Heidi A. Grønsten   
fungerende seksjonssjef  
Seksjon for varsling av flom og jordskredfare 
Hydrologisk avdeling  

Monica Sund 
sjefingeniør 
Seksjon for varsling av flom og jordskredfare 
Hydrologisk avdeling 

Dokumentet sendes uten underskrift. Det er godkjent i samsvar med interne rutiner. 
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Sammendrag 
Varsling av sørpeskredfare inngår som en av skredtypene som varsles av jordskredvarslingen i NVE. 
For å kunne utvikle og forbedre varslingen av sørpeskredfare er et godt datagrunnlag nødvendig. Et 
av målene i prosjektet 80529 - SLUSH Regional varsling av sørpeskredfare - forbedring av 
datagrunnlag og beslutningsverktøy, har vært både å øke antall sørpeskredregistreringer samt å 
sikre et best mulig datakvalitetsnivå. Prosjektet er finansiert gjennom interne FoU-midler. 

Den nasjonale skreddatabasen (NSDB) er opprettet for registrering av skred, og gir en historisk 
oversikt over tidligere hendelser. Registreringene i NSDB spenner fra ukontrollerte rådata, der 
oppgitt skredtype kan være feil, til godt dokumenterte skred som danner et godt grunnlag for videre 
analyser.  

Sørpeskred har historisk sett ofte vært dårlig dokumentert. Skredtypen kan ha mange former som 
kan gi sammenblanding med for eksempel snøskred og flomskred. Detaljert informasjon er samtidig 
viktig som grunnlag for blant annet utvikling av gode varslingsverktøy for sørpeskredfare. 

Sørpeskred fra vintersesongen 2020-2021 til og med 2022-2023 er her gjennomgått og analysert for å 
få best mulig dokumentasjon for fremtidig arbeid. I noen grad er også sørpeskred fra tidligere år 
gjennomgått, men det gjenstår fremdeles arbeid før alle sørpeskredene er gjennomgått og tildelt 
rett kvalitet. Statistikk for sørpeskreddataene slik de er i NSDB per august 2023, er vist.   

Sørpeskredene er kategorisert i ulike kvalitetsnivå (A-D), der A har høyest detaljeringsgrad og D har 
lavest. Det siste året er det utarbeidet en ny inndeling av kvalitetsnivå som er mer hensiktsmessig til 
bruk for sørpeskred.  

Registreringene og analysene i denne rapporten kommer også annet arbeid med sørpeskred som 
for eksempel kartlegging og sikringstiltak til gode. 



6 

1 Innledning 
Kvalitetskontroll av sørpeskred er nødvendig for å få bedre oversikt over datakvaliteten for 
skredene som er registrert i den nasjonale skreddatabasen (NSDB) (www.skredregistring.no), 
heretter kalt Skreddatabasen. Dataene brukes til ulike analyser av skredtypen og inndeling i 
kvalitetsnivå gjør det enklere å sortere ut de aktuelle dataene ved ulike analyser. 

For å utvikle bedre verktøy for varsling av sørpeskredfare er tidspunktet for når skredet ble utløst, 
og hvor det ble løst ut de viktigste parameterne (Sund m. fl., 2020). Informasjon om løsneområde er 
også viktig for å forstå hvilke prosesser som løste ut sørpeskredet. Videre er informasjon om 
skredbanen og utløpsområde viktig for fremtidig videreutvikling av varslingsverktøy. Tilsvarende er 
parameterne over samt utløpslengde, nødvendig informasjon for utviklingen av dynamiske 
modeller av sørpeskredutløp (Skred AS, 2021). Slike modeller av utløpslengde brukes bl.a. ved for 
beregning av sikringstiltak. I forbindelse med sikringsarbeid kan det være mer interessant å vite 
hvor langt ut skredet har gått, høyden på avsetningene, hastighet, potensiell energi og 
sedimentkonsentrasjon, enn når skredet gikk.  

Informasjon om flest mulig parametere gir et best mulig utgangspunkt for fremtidig bruk av dataene 
til flere formål. Eksempelvis er det nødvendig med tilstrekkelig mange registrerte skred av kvalitet A 
eller B (Devoli m.fl. 2020) for å utvikle forholdstall for varsling av sørpeskredfare, eller tilstrekkelig 
statistisk grunnlag for å etablere indekser for å forbedre varslinga (Sund m. fl., 2023).  

Jordskredvaktene samler informasjon og registrerer sørpeskred som en del av den daglige rutinen, i 
den utstrekning dette er mulig. Erfaring viser at det relativt ofte kan komme inn mer informasjon 
flere uker etter at skredene har gått. Det er derfor nødvendig med en organisert etterkontroll. Fra 
2015 til d.d. har kontrollen foregått ved hjelp av studenter på engasjement (mer detaljer finnes i 
Devoli m.fl., 2023). Fra 2020 er kontrollen gjennomført direkte i skredregistrering.no.  

Rapporten gir en oversikt over statusen for sørpeskred som er registrert i Skreddatabasen ultimo 
mai 2023 (med versjon av databasen fra ultimo august 2023). Den gir videre en oversikt over 
metoden som ligger til grunn for kvalitetskontrollen med eksempler på de ulike kategoriene og 
forskjellen på gode og dårlige skredregistreringer.   



7 

2 Sørpeskredstatistikk 
Sørpeskreddataene i oversikten under ble lastet ned fra Skreddatabasen 21.08.2023. Sørpeskred 
registrert etter denne datoen er dermed ikke med i statistikken. Skreddatabasen oppdateres 
kontinuerlig, og ved senere nedlastinger kan det derfor være endringer i noen av tallene som er gitt 
her. 

2.1 Totalt antall sørpeskred og årlig fordeling 
I Skreddatabasen er det totalt 1142 registrerte sørpeskred (v. 21.08.2023) som har gått i perioden 
mellom 15.03.1581 til 18.05.2023. 

Figur 1 viser fordelingen av registrerte sørpeskred per 100 år. Flest sørpeskred er registrert etter år 
2000. Fordelingen er som forventet, i og med at registering av sørpeskred er et relativt nytt tiltak. I 
tillegg er det mer krevende å finne god informasjon om skred dess eldre de er, dette gjelder også 
andre skredtyper som jord- og flomskred.  

Figur 1. Fordelingen av registrerte sørpeskred (kontrollerte og ikke-kontrollerte) i intervaller på 100 år. 
(Totalt: 1142 sørpeskred. V. 21.08.2023). 

Flest sørpeskred er registrert i tiåret 2010 til 2020 (Figur 2), noe som også gjenspeiler den økte 
innsatsen, og innføringen av det allment tilgjengelige registreringsverktøyet varsom.regobs.no, 
heretter kalt regobs.no. 
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Figur 2. Fordelingen av registrerte (kontrollerte og ikke-kontrollerte) sørpeskred fra 1900 til og med 
august 2023.  

2.2 Kontroll av sørpeskred og fordeling av kvalitetsnivå 
666 av sørpeskredene er kontrollert, mens 476 skred er ikke etterkontrollert (Figur 3). Per dags dato 
er ikke alle sørpeskredene i databasen kontrollert etter samme kriterier, tallene må derfor betraktes 
med noe forbehold. Skred som har gått før 2021 har blitt kontrollert ifølge kriterier beskrevet i 
Devoli m.fl. 2020, mens de som forekom i periode 2021-2023 har blitt kontrollert ifølge nye kriterier 
beskrevet i kap. 3. Det kan fortsatt være noen få dobbeltregistreringer.  

Fordelingen mellom kontrollerte sørpeskred og antall registrerte (ukontrollerte) sørpeskred i 
Skreddatabasen er vist i figur 4. De kontrollerte sørpeskredene er tildelt kvalitetsnivå A, B, C eller D 
der A er best og D er dårligst (for detaljer se Kap. 3). Det er verdt å merke seg at flest skred fram til 
nå, typisk har blitt registrert langs infrastruktur og bebyggelse, uten at dette nødvendigvis 
gjenspeiler forekomsten i terrenget (Sund m fl., 2020; Sund m fl., 2023).  

Av kontrollerte sørpeskred er det flest med kvalitetsnivå C. 30 av de kontrollerte sørpeskredene har 
fått kvalitetsnivå A, 177 har kvalitetsnivå B, 385 har blitt gitt kvalitetsnivå C og de resterende 75 er 
tildelt kvalitetsnivå D (Figur 5).   
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Figur 3. Geografisk fordeling av sørpeskred registrert i Skreddatabasen (Totalt: 1142 sørpeskred. V. 
21.08.2023).  

Figur 4. Fordeling av sørpeskred med tildelt kvalitetsnivå og registrerte, men ikke kontrollerte 
sørpeskred. (Totalt: 1142 sørpeskred. V. 21.08.2023). 
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Figur 5. Sørpeskred i Skreddatabasen fordelt på kvalitetsnivå og det totale antallet registrerte, men 
ikke kontrollerte sørpeskred (totalt: 1142 registrerte sørpeskred. V. 21.08.2023). 

De ulike kvalitetsnivåene fordeler seg relativt likt geografisk (Figur 6). 

Figur 6. Geografisk fordeling av de ulike kvalitetsnivåene for sørpeskred. (Totalt 666 sørpeskred. V. 
21.08.2023). 
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2.3 Månedlig fordeling av sørpeskred 
I perioden august til september er det nesten ikke registrert sørpeskred her i landet. Hovedtyngden 
av sørpeskredene er registrert i månedene desember til mars, med flest i februar (Figur 7). 
Fordelingen er som forventet da sørpeskred består av vannmettet snø med varierende 
løsmasseinnhold, typisk utløst i mildvær i forbindelse med mye regn og/eller snøsmelting.  Disse 
månedene har størst samsvar mellom størst utbredelse av snødekke, og aktuell værtype. 

Figur 7. Månedlig fordeling av kontrollerte sørpeskred (kvalitetsnivå A-D) i perioden 1600 til og med 
august 2023. (Totalt 666 sørpeskred V. 21.08.2023) 

Figur 8 gir en oversikt over registrerte sørpeskred f.o.m 2010. 767 av totalt 1142 registrerte 
sørpeskred er fra etter 2010. I likhet med kvalitetsfordelingen for det totale antallet registrerte 
sørpeskred (Figur 5), har flest sørpeskred kvalitetsnivå C. Flesteparten av sørpeskredene med høy 
kvalitet (A, B) er fra perioden etter 2010, noe som gjenspeiler den økte innsatsen av kontroll og 
bedre dokumentasjon av sørpeskred.  

Figur 8. Sørpeskred i Skreddatabasen f.o.m 2010 fordelt på kvalitetsnivå og det totale antallet 
registrerte, men ikke kontrollerte sørpeskred (totalt: 767 sørpeskred V. 21.08.2023). 
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2.4 Sørpeskred med (gode) polygondata 
Figur 9 viser geografisk fordeling av løsne- og utløpspolygoner av sørpeskred fra Skreddatabasen. 
For 523 sørpeskredene var det mulig å tegne utløpsområde som polygon, og 48 av disse har også 
løsneområde som polygon.  

 

Figur 9. Geografisk fordeling av kartlagte sørpeskred. (48 utløsningsområder og 523 utløpsområder, V. 
26.11.2023). 
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3 Metodegrunnlag 
3.1 Kriterier for kvalitetsnivå 
Systematisk kvalitetskontroll av sørpeskred i etterkant, har pågått siden 2015 (se også Devoli m. fl. 
2023). Imidlertid er det først fra perioden 2020-2021 at kontrollene også er lagt inn i Skreddatabasen 
ved bruk av kontrollverktøyene i skredregistrering.no. 

Kvalitetskontroll av skred har fram til 2021 tatt utgangspunkt i metoden beskrevet av Devoli mfl. 
(2020). Hensikten med metoden har vært å vurdere hvor mye og hvor god dokumentasjon som 
finnes for de enkelte registrerte skredene. Prosessen har tatt sikte på å bekrefte og øke 
påliteligheten av informasjon om skredene. 

Ved kvalitetskontroll utført i 2023 fremkom det at en revisjon av kvalitetsnivåene var nødvendig 
(Tabell 1). Kriteriene ble da tilpasset sørpeskred og ikke jord- eller flomskred, som lå til grunn for 
den opprinnelige inndelingen. På denne måten kan nå flere sørpeskred inkluderes innenfor høyere 
kvalitetsnivå. Skred fra 2021 til 2023 har blitt kontrollert etter de nye kriteriene. Det er et potensial 
for å heve kvalitetsnivået på noen av skredene som er registrert før 2021 (for eksempel fra 
kvalitetsnivå C til B) ved en ny gjennomgang etter nye kvalitetskriterier. 
 
Kvalitetsnivå A har høy dokumentasjonsgrad med skredpunkt innenfor +/- 10 m, løsnepunkt med 
nøyaktighet +/- 100 m og utløpsområde som polygon med grenseusikkerhet +/- 10 m. Skredet har en 
tidsangivelse med usikkert på +/- 6 t.  

Kvalitetsnivå B har skredpunkt innenfor +/- 50 m, løsnepunkt +/- 500 m og hele eller deler av 
utløpsområde kan tegnes som polygon. Skredet har en tidsangivelse med usikkerhet på +/- 1 dag og 
korrekt dato med «ukjent når på dagen». For kvalitetsnivå A og B er skredtypen korrekt.  

Kvalitetsnivå C har skredpunkt med nøyaktighet > 50 m, dato med usikkerhet > 3 dager og har med 
80-90% sikkerhet riktig skredtype.  

Kvalitetsnivå D har usikkerhet i en eller flere av disse: posisjon, tid og skredtype. Både 
kvalitetskontrollerte og ikke kvalitetskontrollerte skred kan ha dette kvalitetsnivået.  

Kriteriene for kvalitetsnivå er satt opp for lettere å tilgjengeliggjøre nødvendige data i dagens 
oppsett av databasen. Det er tilstrebet at inndelingen skal favne både analyser til varslingsformål og 
sikring. Det vil imidlertid være noen grad av kompromiss, ettersom tidsaspektet er svært viktig når 
det gjelder varsling, men uviktig når det gjelder sikring. Tilsvarende er det eksempelvis dels 
omvendt når det gjelder utløpslengde. Det pågår arbeid for å bedre filtreringsmulighetene ved 
nedlasting av data. Når dette er ferdigstilt, vil kvalitetsnivåinndelingen være mindre viktig, da de 
enkelte prosjektene raskt vil kunne finne aktuelle data ved å filtrere på egne kriterier. 
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Tabell 1. Kriterier for ulike kvalitetsnivåer for sørpeskred 
A (Godkjent kvalitet A) B (Godkjent kvalitet B) C (Godkjent kvalitet C) D (Registrert og godkjent) 

Løsneområde:  
 Løsnepunkt med nøyaktighet +/- 100 m eller bedre. 
 Ved mindre enn 100 meter høydeforskjell mellom 

høyeste sikre punkt for utløpsområde og antatt 
løsneområde, tillates en nøyaktighet på +/ 500 m.  

 
Utløpsområde:  
 Skredpunkt med nøyaktighet +/- 10 m eller bedre. 
 Utløpsområde som polygon (ingen krav til 

stedfestningsmetode). Polygoner kan ha usikre grenser 
(+/- 10 m).  

 Ved liten høydeforskjell der skredet stopper, for 
eksempel ved vann eller en flat overflate, tillates mer 
usikre grenser.  

 
Polygon:  
Løsneområde kan oppgis som et punkt når utstrekningen er 
usikker (f.eks. myrområder). Utløpsområde skal i 
utgangspunktet ha polygon, men kan oppgis kun som del, 
hvis det ikke er tilstrekkelig med data.  

 
Tidspunkt (dato og klokkeslett):  

1) Korrekt dato og klokkeslett med nøyaktighet +/- 6 
timer eller bedre.  

 
Skredtype: Skal være riktig type (lett å tolke fra tilgjengelig 
informasjon). 
 
Ingen duplikater  

Løsneområde: 
 Løsnepunkt kan tolkes ut fra kilder, med 

nøyaktighet +/- 500 m eller bedre 
 Polygon kan ikke tegnes 
 Ved like gridceller for bl.a regn og 

snøsmelting i xgeo over et større område, 
tillates mindre nøyaktighet. Merk at også 
grunnforhold og snøtype bør være like. 

 
Utløpsområde:  
 Skredpunkt med nøyaktighet +/- 50 m eller 

bedre.  
 Utløpsområde er helt eller delvis synlig og 

synlige deler kan tegnes som polygon, med 
nøyaktighet +/- 100 m eller bedre.  

 
Tidspunkt (Dato og Klokkeslett):  

1) Korrekt dato med nøyaktighet «ukjent 
når på dagen». 
2) Usikker dato med nøyaktighet +/-1 dag. 

 
Skredtype: Skal være riktig type (lett å tolke fra 
tilgjengelig informasjon). 
 
Ingen duplikater  

Skredareal: 
 Skredpunkt med nøyaktighet > 50 

m (ikke registrert nøyaktighet 
aksepteres ikke). 

 
Tidspunkt (Dato og Klokkeslett): 
 Dato med usikkerhet > 3 dager 
 
Skredtype: Skal med 80-90% sikkerhet 
være riktig type.  
 
Ingen duplikater 

Posisjon: Usikker (ingen estimat 
for stedsusikkerhet er definert). 
 
Både skred som er 
kvalitetskontrollert og som ikke er 
kvalitetskontrollert kan ha dette 
kvalitetsnivået.  
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3.2 Datakilder 

Flere kilder har blitt brukt i kvalitetskontrollen.  

• www.skredregistrering.no 

• Varsom Regobs.no 

• MSc-oppgaver 

• Intern liste over tidligere sørpeskred 

• Jordskredvarslingens ukesoppsummering  

• Polygoner fra NVE og NGI  

• Aviser, flybilder, satellittbilder 

• Sosiale medier  

• Personlig kommunikasjon 

• Varsom Xgeo* 

Kontrollene ble gjennomført ved å starte med de nyeste skredene og jobbe bakover mot eldre 
registrerte hendelser.  

*Arbeidet utført i 2018-2019 samt 2023 har også brukt informasjon om værforhold, som regn og snøsmelting, 
temperatur og andre hydro-meteorologiske parametere fra Varsom Xgeo.no. Historiske værdata som kan bidra 
til å styrke og bekrefte mulige sørpeskred.  
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4 Eksempler fra kvalitetskontrollen 
Under følger eksempler på kontrollerte sørpeskred som har fått tildelt kvalitetsnivå A-D. Videre 
følger eksempler på skred som er vanskelig å kontrollere, og godt dokumenterte skred. 

4.1 Kvalitetsnivå A 
Sørpeskred registrert som «Fv 6514 ved Laundlaupet/Springtverråa» den 10.05.2018 i 
skredregistrening.no (Figur 10a-c), er et eksempel på et skred med kvalitetsnivå A. Sørpeskredet er 
veldig godt dokumentert med bilder og dekning i media. Det er mulig å kartlegge hele skredet og 
stedfeste alle punkt tilnærmet eksakt.  

 

 

  

  

  

 

 

 

 

Figur 10a-b. Sørpeskred langs Fv 6514 ved Laundlaupet/Springtverråa», 10.05.2018. Bildene viser deler 
av skredbanen. Foto: G Håland, SVV   

Figur 10c. Sørpeskred langs Fv 6514 ved Laundlaupet/Springtverråa», 10.05.2018. Løsne – og 
utløpsområde tegnet som polygon fra skredregistrering.no, bakgrunn: norgeibilder.no,                 
målestokk 1:20 000.  
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4.2 Kvalitetsnivå B 
Sørpeskred registrert som «Botnen» den 25.01.2023 i skredregistrerning.no (Figur 11a-b), er et 
eksempel på et skred med kvalitetsnivå B. Det er mulig å kartlegge utløpsområdet og stedfeste 
skredpunkt basert på bildedokumentasjon. Løsnepunkt er estimert basert på topografi, med noe 
usikkerhet (+/- 500m).  

 

Figur 11a. Sørpeskred ved Botnen, 25.01.2023). Bildet viser store deler av skredbanen.                                   
Foto: regobs jan@nordfjordhs. 

 

Figur 11b. Sørpeskred ved Botnen, 25.01.2023. Utløpsområdet tegnet som polygon fra 
skredregistrering.no, bakgrunn: norgeibilder.no, målestokk 1:20 000.  
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4.3 Kvalitetsnivå C 
Sørpeskred registrert som «Kistrand» den 26.02.2023 i skredregistrering.no, slik det forelå i juni 2023 
(Figur 12) er et eksempel på et skred med kvalitetsnivå C.  

 

Figur 12. Registreringsinformasjon om sørpeskred «Kistrand» i skredregistrering.no (per 20.06.2023) 

 

Det er ikke mulig å kartlegge skredarealet ut fra informasjonen som foreligger, men skredpunkt kan 
plasseres basert på tilgjengelig informasjon med en usikkert på +/- 100 m (Figur 13). Skredet var 
meldt inn av Statens vegvesen og ble omtalt av NRK.  
 

 

Figur 13. Sørpeskred ved Kistrand, 26.02.2023.  Markert i kart som punkt fra skredregistrering.no, 
bakgrunn: norgeibilder.no, målestokk 1:20 000).  
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4.4 Kvalitetsnivå D 
Sørpeskred registrert som «Nordenga» 25.01.2023 i skredregistrering.no, er et eksempel på et skred 
med kvalitetsnivå D (Figur 14). Det er ikke mulig å stedfeste skredpunkt basert på tilgjengelig 
informasjon. Skredtidspunkt er usikkert.   

 

Figur 14. Registreringsinformasjon om sørpeskred «Nordenga» i skredregistrering.no (per 30.11.2023) 

 

4.5 Skred som er vanskelige å kontrollere  
 

Dato: 20.06.2020  - Skred med feil skredtype.  

Registrerte skred som ligger utenfor allfarvei, vil ofte ha stor usikkerhet blant annet når det gjelder 
utløsningstidspunkt, ettersom registreringen ofte kun er basert på avsetninger, spesielt når det 
gjelder sørpeskred. Observasjonen skjer da ofte en tid i etterkant, det er ofte lite dokumentasjon og 
kun en dokumentasjonskilde. Eksempelet i figur 15 viser et skred som ble observert i Store 
Kågtinden i Skjervøy. Skredet er opprinnelig registrert i regobs.no: FredrikV - 20. juni 2020 
04:26+02:00 (regobs.no) (Figur 15) og deretter videresendt til Skreddatabasen. Skredet ble registrert 
som et sørpeskred. Riktig skredtype var et vått løssnøskred og ikke et sørpeskred. For skred som er 
registrert av personer med ukjent kompetanse, vil skredtypen ofte betraktes som usikker. Dette 
skyldes usikkerhet rundt hva som er lagt til grunn for vurderingen og hva slags kompetanse 
klassifiseringen er basert på, dersom dette ikke er oppgitt i registreringen.  
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Figur 15. Eksempel på feilregistrering av skredtype fra 20.06.2020. Foto og kart: regobs.no  
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Dato: 27.02.2021 - Skred med lite informasjon.  

I media finnes mye informasjonen om skredhendelser, men detaljeringsgraden varierer mye. I noen 
tilfeller er fagfolk innen skred intervjuet. Det vil da ofte kunne være god informasjon om skredet. I 
andre tilfeller blir skredet kun nevnt med stedsnavn. Et eksempel er skredet i figur 16, hvor det ikke 
finnes mye informasjon. Det vil da være lite informasjon også i Skreddatabasen. En annen utfordring 
er å få tilgang til avisartikler der tilgangen er begrenset gjennom abonnement. Noen aviser kan ha 
informasjon som er åpent tilgjengelig kun i en kort begrenset periode.  

 

 

Figur 16. Eksempel på avisartikkel med lite skredinformasjon. Sørpeskred ved Fv 810 ved Alterneset. 
Skjermdump fra Rana Blad 27.02.2021. 
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4.6 Godt dokumenterte skred  
 

Dato: 28.04.2019 – skred som er godt dokumentert (1) 

Skred som er godt dokumentert er foreløpig som regel skred som har ført til skade på infrastruktur 
som for eksempel veier og broer med betydelig trafikk.  

Et eksempel er sørpeskredet som gikk på Stavsro ved Gaustatoppen 28.04.2019 (Figur 17). 
Sørpeskredet hadde stor utbredelse, påvirket et stort område og førte til skade på vei. Flere 
avisartikler omtalte skredet, og det var derfor flere tilgjengelige kilder. Sørpeskredet ved Stavsro ble 
først registrert i regobs.no https://www.regobs.no.no/registration/193067 og ble deretter overført 
videre til Skreddatabasen . 

 

Figur 17. Sørpeskredet ved Stavsro, 28.04.2019, er et eksempel på et veldokumentert skred. Kart og 
opprinnelig registrert informasjon fra regobs.no.  
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Dato: 25.02.2021- skred som er godt dokumentert (2) 

Skred som er dokumentert med gode bilder, er fordelaktig (Figur 18). Bilder som viser skredet på 
avstand, kan gi god informasjon om utløsnings- og utløpsområdet. Dette er en fordel når utløsnings- 
og utløpspolygon skal tegnes. Detaljerte bilder kan også være viktig for å bekrefte korrekt 
skredtype.  

Sørpeskred ved Meløy, 25.02.2021 ble først registrert i regobs.no: Rune@obskorps - 25. feb. 2021 
07:13 (regobs.no) og deretter sendt til Skreddatabasen.  

 

Figur 18. Sørpeskred ved Meløy, 25.02.2021, er eksempel på et godt dokumentert sørpeskred. Kart og 
opprinnelig registrert informasjon fra regobs.no.  
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5 Oppsummering og feilkilder  
Gjennomgangen av sørpeskred viste seg å være krevende på grunn av manglende informasjon i 
registreringene. Mye tid ble brukt på å oppsøke avisartikler og trafikkmeldinger. I tillegg viste det 
seg at flere skred, som var registrert som sørpeskred, etter nærmere undersøkelse tilhørte andre 
skredtyper. Dette viser betydningen av å kontrollere registrerte skred. Supplerende informasjon om 
registrerte sørpeskred før 2000 blir merkbart mer utfordrende å finne, sammenlignet med nyere 
skred. Jo eldre skredene er, dess vanskeligere er det å finne detaljert informasjon. 
 
Skred som er tildelt et høyt kvalitetsnivå (A, B) skal ha mye informasjon som er av god kvalitet. Ofte 
er det da skrevet utfyllende avisartikler som bekrefter hendelsen med gode bilder. Skred registrert i 
regobs.no kan også ha god informasjon, i og med at det er mulig å legge inn informasjon om 
tidspunkt, posisjon, utbredelse/størrelse og værtype. Ofte mangler likevel utfyllende informasjon i 
«Kommentar»-delen i regobs.no.  
 
Registreringer fra Statens Vegvesen (SVV) drift er ofte mangelfulle, med kun informasjon om skade 
eller løsmateriale på vei. Dette kan med fordel bli bedre hvis mer informasjon om hva som bør 
registreres blir lagt inn i entreprenørkontraktene. Skred tildelt et lavt kvalitetsnivå (Registrert og 
godkjent, D) har lite tilgjengelig informasjon. Ofte finnes kun informasjon om omtrentlig posisjon. 
Det er også ofte stor usikkerhet om faktisk skredtype.  
 
Kvaliteskontrollen gir sørpeskred som er registrert i Skreddatabasen et kvalitetsnivå basert på 
mengden og spesielt kvaliteten på tilgjengelig dokumentasjon.  
De kontrollerte skredene deles inn i ulike kvalitetsnivå: A, B, C, D (registrert og godkjent). 
Sørpeskred inkludert i denne analysen har kvalitetsnivåene A, B, C, Registrert og godkjent (D) eller 
Registrert. Det betyr at de blir inkludert i nedlastningen når man laster ned data fra 
Skreddatabasen. Skred registrert som «Erstattet» eller «Slettet» er ikke inkludert i analysen i kapittel 
3, fordi hendelser registrert med disse kvalitetsnivåene har duplikater eller er ukorrekte. 
 
Det er fortsatt en usikkerhet i kvalitetsnivå C og D, spesielt for alle skred registrert før 2021. Tidligere 
har kvalitetsnivå C og D inkludert både sørpeskred som er kontrollert og sørpeskred som ikke er 
kontrollert. Dette gjør at kvalitetsnivå C og D kan inneholde sørpeskred som ikke er kontrollert og at 
kategorien dermed inkludere noen flere sørpeskred enn det som er reelt. Samtidig vil også noen av 
skredene nå kunne være innenfor et høyere kvalitetsnivå etter de nye kriteriene som er tilpasset 
sørpeskred. 
 
Det ligger også en usikkerhet i det totale antallet registrerte, men ikke kontrollerte, sørpeskred. Det 
er tilfeller hvor samme skred er registrert flere ganger. Dette gjelder særlig skred fra perioden 2010-
2021, hvor flere av skredene har duplikater etter kontroll. Andelen «kontrollerte, men ikke 
registrerte sørpeskred» i figur 4 har derfor stor usikkerhet. Det kan også være tilfeller der samme 
skred har blitt registrert flere ganger, for eksempel av ulike personer, uten at registreringene er 
kontrollert.  Denne usikkerheten er trolig mindre enn usikkerheten knyttet til duplikater. 
Sørpeskredene i Skreddatabasen er manuelt, og ikke automatisk, registrert. Det betyr at dataene 
ikke er representative for det totale antallet sørpeskred utløst hver sesong i Norge. Registrerte 
sørpeskred er typisk hendelser som i ulik grad har påvirket infrastruktur. Sørpeskred utløst i 
avsidesliggende områder (f.eks. fjellområder) blir ofte ikke registrert på grunn av manglende 
observasjon, ettersom synlige spor etter sørpeskred ofte kan være forbigående.   

Det var utfordrende å lage utløsnings- og utløpspolygoner basert på flybilder og google street-view, 
på grunn av mangel på oppdaterte flybilder og manglende spor i terrenget (vinter/sommer). For å 
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kunne lage polygoner med informasjon om skredarealet er det nødvendig med bilder tatt like etter 
skredet. Spor etter sørpeskred er krevende og dels umulig å finne igjen når nysnø har dekket over. 
Snødelen av skredmassene kan også ha smeltet bort, noe som gjerne skjer raskt i den aktuelle 
værsituasjonen, eller når snøsesongen er over.  
 

 

  



 

 26 

6 Referanser 
Devoli, G., Jarsve, K.T., Mongstad, H.H., Sandboe, K.S., Jensen, O.A., 2020. Kontroll av registrerte 

skredhendelser og tildeling av kvalitetsnivå for utglidning, jordskred, flomskred og sørpeskred. NVE 
rapport 31/2020. Norges vassdrags- og energidirektorat, Oslo. Norge. 

Devoli G., Bjønness C., Hauglin E. (2023). Kontroll av løsmasseskred og sørpeskred i perioden 2009 -2023. 
Historikk, status og anbefalinger for NVEs videre arbeid med kvalitetskontroll av skredhendelser til 
jordskredvarslingsformål.  NVE intern Notat, 2023. #202009665-5. Norges vassdrags- og 
energidirektorat, Oslo. Norge.  

Skred AS. 2021. Bruk av RAMMS::DEBRISFLOW på kjente sørpeskredhendelser. NVE Ekstern rapport 9/2021. 
NVE Ekstern rapport.  

Sund, M., Grønsten, H. A. og Skuset, S. 2020. Varsling av regional sørpeskredfare, NVE rapport 42/2020. Norges 
vassdrags- og energidirektorat, Oslo. Norge. 

Sund, M., Grønsten, H. A. og Seljesæter, S. Å. 2023. Operational regional slushflow early warning in Norway, 
NHESSD - Operational regional slushflow early warning (copernicus.org) 

 



nve.no

Norges vassdrags- og energidirektorat
Middelthuns gate 29
Postboks 5091 Majorstuen
0301 Oslo
Telefon: (+47) 22 95 95 95




